
sonstige Entgelte
Gültig ab 01.07.2024

Einmalige Entgelte

Vereinfachte GmbH Gründung 175,00 Euro

Entgelt Treuhandkonten Fallgruppe 3 95,00 Euro
Treuhandsumme 
bis EUR 499.999,99

Entgelt Treuhandkonten Fallgruppe 3 190,00 Euro
Treuhandsumme 
ab EUR 500.000,00 -            
EUR 999.999,99

Entgelt Treuhandkonten Fallgruppe 3 380,00 Euro
Treuhandsumme 
ab EUR 1.000.000,00 - EUR 
2.499.999,99

Entgelt Treuhandkonten Fallgruppe 3 indiv. Vereinbarung 
Treuhandsumme 
ab EUR 2.500.000,00

Entgelte

Storno von Aufträgen elektronisch 0,09 Euro

Storno von Aufträgen manuell 3,00 Euro

Creditor ID - Beantragung 24,70 Euro

Vormerkung Abbucher/Mandat 5,43 Euro

MT940 SWIFT an Fremdbank Einrichtung einmalig 75,00 Euro

MT940 SWIFT an Fremdbank laufend pro Quartal 40,00 Euro

Dauerauftrag

Nichtdurchführung brieflich 10,42 Euro

Nichtdurchführung elektronisch 8,79 Euro

Anweisungsentgelt

für nicht gedeckte Aufträge (Verbraucher) 6,70 Euro

für nicht gedeckte Aufträge (Nicht-Verbraucher) 9,00 Euro

Kundenbestätigungen

sonstige Bestätigungen 20,00 Euro

Kostenersatz Zeitaufwand pro Stunde 80,00 Euro

Kontoauszugs-, Beleg- und Mikrofichekopien 3,00 Euro

Ausdruck Konto Umsatzliste / Racon 3,00 Euro

Abschlussbestätigung je Konto 150,00 Euro

#



sonstige Entgelte
Gültig ab 01.07.2024

Fax

Kunden 3,50 Euro

pro Fax

Nichtkunden 5,00 Euro

pro Fax

Reklamationsentgelte

Inlandszahlungsverkehr

Bankomat/Raikamat Nachforschungsgebühr 12,50 Euro

Betragsnachforschung 12,50 Euro

Betragsrückruf vom Kunden, inkl. Bankschecksperre 12,50 Euro

Rücklastschrift 8,90 Euro

Retourscheck 8,90 Euro

Retourüberweisung - (Rückleitung) nicht Raiffeisen 4,90 Euro

Auslandszahlungsverkehr

Betragsnachforschung 25,00 Euro

Betragsrückruf vom Kunden, inkl. Bankschecksperre 25,00 Euro

Nachträgliche Änderungen 25,00 Euro

Retourscheck 48,00 Euro

Retourüberweisung - (Rückleitung) 25,00 Euro

Nachttresor

pro Losung 10,93 Euro

#


